1

关于对骅威文化股份有限公司的关注函

中小板关注函【2019】第 72 号

骅威文化股份有限公司董事会：

2019 年 1 月 30 日，你公司披露《2018 年度业绩预告修正公告》，

预计 2018 年归属于上市公司股东的净利润（以下简称“净利润”）为

亏损 112,000 万元至亏损 135,000 万元。你公司在公告中披露修正原

因为收购浙江梦幻星生园影视文化有限公司（以下简称“梦幻星生园”）

及深圳市第一波网络科技有限公司（以下简称“第一波”）形成的商

誉存在减值迹象需要计提商誉减值准备，以及持有天润数娱的股票产

生可供出售金融资产公允价值变动损益。

我部对此高度关注，请你公司认真核实并补充说明以下内容：

1、2015 年你公司收购梦幻星生园 100%股权，梦幻星生园 2015

年度、2016年度和 2017年度实现的利润承诺分别不低于 10,000万元、

13,400 万元和 16,525 万元。2017 年度梦幻星生园完成了当年的业绩

承诺，当年实际业绩占承诺业绩的比例为 101.25%。我部在 2017 年

年报问询函中要求你公司就收购梦幻星生园、第一波等公司形成的商

誉减值事项予以充分说明，公司回复商誉不存在减值情况。请你公司

补充披露未在 2017 年计提商誉减值，而在 2018 年集中计提大额商誉

减值的原因，相关会计估计判断和会计处理是否符合《企业会计准则》

的规定，并说明是否存在业绩承诺精准达标后对当期财务报表进行不

2

当盈余管理的情形，请年审会计师核查并发表专项意见。

2、你公司披露商誉减值的主要原因是 2018 年公司主营业务所处

的影视行业及网络游戏行业的政策环境均发生较大变化，而你公司在

第三季度报告中预计 2018 年归属于上市公司股东的净利润为盈利

18,263.31 万元至 25,568.64 万元。请说明你公司对 2018 年度全年业

绩进行预告时是否充分考虑了上述事项的影响、与修正后业绩差异较

大的原因，并请详细说明你公司知悉上述事项的具体时点，以及你公

司业绩预计修正是否及时。

3、你公司于 2018 年 12 月控制权发生变更，并将 2018 年度审计

机构由广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“正中

珠江”）变更为立信会计师事务所（特殊普通合伙），请详细说明前期

正中珠江对你公司进行 2018 年度审计工作（含预审计）的具体进展、

沟通的关键审计事项，以及你公司与正中珠江是否存在对相关审计事

项意见不一致的情形。

4、你公司认为需要说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，并在 2019 年 2 月 1 日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报广东证监局上市公司监

管处。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所

《股票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，

诚实守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

3

                                中小板公司管理部

                    2019 年 1 月 30 日